

## KẾ HOẠCH

### Phụ đạo cho học sinh rèn luyện trong hệ kiểm tra lại Năm học 2020 - 2021

Căn cứ văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGD&ĐT ngày 28/9/2016, hợp nhất Thông tư 30 và Thông tư 22/2016/TT-BGD&ĐT ngày 22/9/2016 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá học sinh tiểu học và Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22/9/2016 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá học sinh tiểu học;

Căn cứ vào kế hoạch năm học, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của nhà trường năm học 2020-2021 và kết quả xét duyệt cuối năm của học sinh các khối lớp;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ xây dựng kế hoạch phụ đạo cho học sinh rèn luyện trong hệ kiểm tra lại như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Giúp học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học củng cố kiến thức cơ bản, hỗ trợ những kiến thức học sinh chưa nắm được theo chuẩn kiến thức, kỹ năng của chương trình lớp học.

- Giúp học sinh có thói quen độc lập suy nghĩ, tự giác trong học tập, có tinh thần trách nhiệm với việc học của bản thân, có ý thức tổ chức kỷ luật.

- Giáo viên có kế hoạch cụ thể, chi tiết, lựa chọn các phương pháp dạy học phù hợp, tạo nhiều hứng thú cho học sinh trong quá trình ôn tập, củng cố kiến thức cho học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học vào cuối tháng 8.

- Giúp học sinh nắm chắc các kiến thức cơ bản để có thể kiểm tra lại theo chương trình của lớp đang học.

##### 2. Yêu cầu:

- Giáo viên thực hiện theo đúng kế hoạch chỉ đạo của nhà trường, ôn tập củng cố kiến thức cơ bản để học sinh có thể kiểm tra lại theo chương trình của lớp đang học.

- Học sinh đi học đầy đủ và đúng giờ tất cả các buổi ôn tập theo kế hoạch.

- Học sinh tham gia ôn tập củng cố kiến thức một cách nghiêm túc. Có ý thức học tập một cách tự giác và vui vẻ để nắm chắc được kiến thức cần ôn tập.

## II. NỘI DUNG

### 1. Danh sách học sinh cần phụ đạo:

STT	HỌ VÀ TÊN	NGÀY, THÁNG, NĂM SINH	NƠI SINH	CHỖ Ở	GHI CHÚ
1	Đào Tuấn Khang	09/09/2013	Bệnh viện Việt Nam- Thụy Điển	Khu Vĩnh Sơn - Mạo Khê - ĐT	
2	Nguyễn Đức Tâm	22/07/2013	Bệnh viện Việt Nam- Thụy Điển	Yên Sơn - Yên Thọ - ĐT	
3	Nguyễn Hoàng Anh	13/07/2010	Bệnh viện Việt Nam- Thụy Điển	Khu Vĩnh Sơn - Mạo Khê - ĐT	
4	Đỗ Anh Đạt	06/09/2010	Bệnh viện Việt Nam- Thụy Điển	Khu Vĩnh Sơn - Mạo Khê - ĐT	

### 2. Thời gian bồi dưỡng:

Từ 17/8/2020 đến 01/09/2020 tổ chức phụ đạo cho học sinh rèn luyện trong hè kiểm tra lại vào các ngày từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần, từ 7giờ 30' đến 10giờ 00'.

### 3. Nội dung chương trình bồi dưỡng:

Căn cứ vào chuẩn kiến thức và kỹ năng theo phân phối chương trình hiện hành, giáo viên tập trung phụ đạo bồi dưỡng đầy đủ các kiến thức cơ bản cho học sinh:

#### \* Lớp 1:

- Rèn cho học sinh đọc đúng các vần, từ, cụm từ đơn giản.
- Viết đúng các vần, từ, cụm từ đơn giản.
- Đọc, viết được các số có 2 chữ số.
- Thực hiện được các phép tính về cộng, trừ trong phạm vi 100 không có nhớ.

#### \* Lớp 4:

- Rèn cho học sinh đọc đúng các từ, cụm từ trong câu; đọc trơn đoạn văn, bài văn.
- Thông qua bài đọc hiểu, học sinh trả lời được một vài câu hỏi về nội dung đoạn văn, bài văn.
- Viết đúng chính tả các quy tắc đã được học theo nội dung bài viết.
- Có hiểu biết về câu, từ, ...Hiểu và đặt câu theo mẫu câu Ai thế nào? Ai là gì? Ai làm gì?, câu cảm, trang ngữ.....
- Viết được bài văn tả đồ vật, tả cây cối, tả con vật,.....

- Thực hiện các phép tính về cộng, trừ, nhân, chia phân số, dấu hiệu chia hết cho 2,5,9,3,.....

- Thực hiện đổi các đơn vị đo độ dài, đo khối lượng, đo diện tích

- Đặc điểm hình bình hành, diện tích hình bình hành, đặc điểm hình thoi, diện tích hình thoi.

- Giải các bài toán liên quan đến tỉ số, tỉ lệ bản đồ....

#### 4. Thời gian tổ chức kiểm tra lại: Ngày 03/9/2020

Ngày kiểm tra	Buổi kiểm tra	Lớp	Môn kiểm tra	Thời gian	Ghi chú
Thứ 5 03/9/2020	Chiều	1	Toán	13h30' - 14h10'	
			Tiếng Việt	14h30' - 15h40'	
	Chiều	4	Toán	13h30' - 14h10'	
			Tiếng Việt	14h30' - 15h40'	

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ban Giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho giáo viên phụ đạo bồi dưỡng.
- Tổ chức ra đề kiểm tra, phân công giáo viên coi, chấm bài kiểm tra cho học sinh.
- Tổ chức kiểm tra lại theo đúng kế hoạch, nghiệm thu kết quả và xét duyệt công nhận kết quả.

#### 2. Tổ chuyên môn:

- Giám sát, nhắc nhở thành viên trong tổ thực hiện tốt nhiệm vụ đã được phân Công.
- Thực hiện ra đề kiểm tra phù hợp với các đối tượng học sinh và theo chuẩn kiến thức, kỹ năng.
- Cùng với BGH tổ chức kiểm tra lại cho học sinh rèn luyện trong hè.

#### 3. Giáo viên:

- Soạn giáo án, lên lớp đúng thời gian kế hoạch của nhà trường, phụ đạo bồi dưỡng các kiến thức cơ bản cho học sinh phù hợp với các đối tượng học sinh, tùy vào khả năng của học sinh mà giáo viên chọn lựa và sắp xếp lượng kiến thức cho phù hợp ở mỗi buổi học.
- Phối kết hợp với phụ huynh thực hiện bồi dưỡng cho học sinh.
- Thực hiện việc coi, chấm bài kiểm tra cho học sinh một cách nghiêm túc, khách quan, công bằng.

Trên đây là kế hoạch phụ đạo cho học sinh rèn luyện trong hệ kiểm tra lại của trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ trong năm học 2020-2021. Nhà trường yêu cầu các tổ chuyên môn, các giáo viên nghiêm túc thực hiện kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo về Ban Giám hiệu hoặc tổ chuyên môn để có phương án giải quyết kịp thời./.

**Nơi nhận:**

- BGH (b/c);
- Tổ CM, GV (t/h).

**DUYỆT KẾ HOẠCH  
HIỆU TRƯỞNG**



**Ngô Thị Ninh**

**XÂY DỰNG KẾ HOẠCH  
P. HIỆU TRƯỞNG**

**Mai Khoa Chung**

